УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «17» января 2025 г. № 85
 Лист № 1
Регистрационный № 94378-25 Всего листов 5
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

расположены микроконтроллер, плата дисплея и разъемы. На передней панели корпуса
расположены кнопки управления и дисплей.
Структура условного обозначения модификаций амперметров:
MI-DAX11-6-X2-1-ХХX3
MI – серия измерительного прибора: MASTER IEK;
DA – наименование продукта: амперметр цифровой;
X1 – цифра, обозначающая габарит: 1 - 72×72 мм; 2 - 96×96 мм;
1 – цифра, обозначающая класс точности: 0,5;
6 – цифра, обозначающая наличие поверки: с поверкой;
X2 – количество измеряемых фаз: 1 - однофазный; 3 - трехфазный;
1 – цифра, обозначающая наличие дополнительных выходов: RS-485;
ХХX3 – обозначение типа дисплея: LCD; LED.
Амперметры выпускаются под торговым знаком «IEK».